
              ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU PILA 

            

Číslo: 83              březen 2023 

 
 

Zima za námi… 
 … co, zima, celý rok. A zase utekl „jako voda“ a byla ta voda dost divoká a 
často nadmíru kalná. Nu, mnohým ta špína až tak nevadila, mnozí bahno ode 
dna radostně zvedali. Lze jim doporučit lázně - nejlépe bahenní.  
 Povětšinou se snad ale shodneme na tom, že máme raději vodu čistou a 
tak akorát zurčící. Křišťálovou studánku asi ani letos čekat nemůžeme, ale aby 
ten rok plynul alespoň trochu rozumně… - to bychom mohli zkusit, ne? 
 

VZOZ dne 13. 12. 2022 a 28. 2. 2023 
 Poslední a první veřejné 
zasedání zastupitelstva v roce má 
víceméně ustálený program. A tak 
byl v prosinci především jako 
obvykle projednán a schválen 
rozpočet na stávající rok, upraveny 
smluvní vztahy se svozovou 
odpadovou firmou (nové ceníky pro 
obec), po volbách byly personálně 
obsazeny výbory. Potvrzena byla 
pokračující spolupráce s krajskou 
knihovnou. Část finančních 
prostředků obce byla převedena na 
termínovaný vklad. 

 Únorové zasedání bylo hlavně 
o výběru zhotovitele veřejné 
zakázky (rekonstrukce silnice), 
projednána byla výroční zpráva o 
obci za rok minulý (viz příloha) i 
rozvojová koncepce pro roky příští, 
tomu odpovídající rozpočtový 
výhled. Schváleny byly příspěvky na 
činnost místních organizací, smlouva 
o spolupráci s poskytovatelem 
sociálních služeb (o něco více na 
jiném místě), zamítnut byl návrh 
změny územního plánu obce. Tož 
tak. 
 

Co je v plánu? 
 V prosinci roku minulého byl schválen připravený rozpočet obce. Jednu 
z nejvýznamnějších výdajových položek v něm tvoří plánovaná investiční akce - 
rekonstrukce posledního velkého úseku hlavní komunikace od horní zastávky 
k domu č. p. 203 (směr „k letišti“). Na začátku roku byla za tím účelem 
vyhlášena poptávka zhotovitele této veřejné zakázky, do které se přihlásilo 



rekordních 19 uchazečů. Z vyhodnocení nabídek vzešla vítězně firma ROADFIN 
STAVBY s.r.o., její výběr následně potvrdilo zastupitelstvo na svém posledním 
zasedání. V tuto chvíli nic nestojí v cestě k podpisu smlouvy a přípravě realizace 
samotné akce. Ta by měla proběhnout během dubna až května. V návaznosti na 
tyto práce budou provedeny úpravy cesty ke „mlýnu“. 
 Akcí drobnější bude zhotovení a instalace „pódiového přístřešku“ na 
veřejném prostranství („návsi“) u obecního úřadu. Budeme tak napříště moci 
pošetřit stany pro jiné aktivity a zajistíme tím moderní a komfortní zázemí pro 
naše účinkující hosty. Snad již na některé z příštích akcí (velikonoční jarmark?) 
budeme moci tento nový prvek obecního mobiliáře společně ocenit. 
 Soustava veřejného osvětlení bude doplněna o nové body v podobě 
solárních lamp v lokalitě „k Samotám“. 
 Druhou etapou by potom měly pokračovat odborné práce na silniční 
zeleni, v jejichž rámci budou zdravotním a bezpečnostním řezem ošetřeny další 
vzrostlé stromy u hlavní silnice v obci. Sledujte dění, naštěpkovaná hmota bude 
následně umístěna na manipulační plochu u hřiště, kde si ji potom budete moci 
volně odebrat, v přiměřeném množství, do svých zahrádek. 

Odpady (více zde - „služby občanům“ na webu obce) 

 Připomínám tímto, že již běží nové poplatkové období a jest záhodno na 
to vzpomenout a místní poplatek za komunální odpady zahrnout do svých 
výdajových plánů. Jak bylo již dříve sdělováno, výše plateb se nezměnily. 
Veškeré další informace lze naleznout na v titulku uvedeném odkazu.  
 Co se pravidelného sběru nebezpečných a velkoobjemových odpadů 
„dotejče“, dozná tento významných změn, které si vynutila nová odpadová 
legislativa a z ní vyplývající nároky na další třídění odpadů. Zjednodušeně 
řečeno - nově již nebudeme se svozovou firmou objíždět dům po domu celou 
obec, ale občan bude muset se svým odpadem dorazit na určená sběrná místa 
a zde kontrolovaně svůj odpad předat (ev. „dotřídit“ dle pokynů obsluhy). O 
nové organizaci těchto sběrů budete včas před akcí podrobně informováni 
letákem ve schránkách i na webu obce. Svoz proběhne v květnu. 
 Obec nově nabízí domácnostem tašky na tříděný odpad. Sada (sklo, plast, 
papír) za symbolickou třicetitříkorunu. K mání do vyprodání zásob na OÚ. 

 
Sociální služby („služby občanům“ na webu obce a zde - web MZSS KV) 
 Obec navázala spolupráci s Městským zařízením sociálních služeb 
v Karlových Varech ve smyslu finanční podpory jeho činnosti. Napříště tak mají 
potřební občané naší obce umožněn snazší přístup k nabízeným službám této 
organizace. Další informace o podobách této péče získáte na OÚ nebo přímo na 
stránkách zařízení (odkaz v titulku). 

https://www.obec-pila.cz/obec-7/sluzby-obcanum/
https://www.kv-mzss.cz/


Rozpočet 2023  
  Na prosincovém zasedání byl schválen rozpočet obce. V příjmech 
nepředpokládá zásadní změny oproti roku předešlému, nezahrnuje potenciálně 
získané dotace. Ve výdajích předjímá největší plánované investiční akce - viz 
„Co je v plánu“ (z příslušných paragrafů jsou ovšem čerpány i výdaje na jiné 
činnosti, jmenované akce tak z nich vždy tvoří pouze část). Rozpočet je 
koncipován jako vyrovnaný. 
 

 Rozpočet obce Pila 2023  

  P Ř Í J M Y 2023 

paragraf název   

0000 daně, dotace 7 630 000,00 

1012 podnikání v rest., zem.  a potrav. 70 000,00 

2143 cestovní ruch 5 000,00 

3319 ostatní záležitosti kultury 12,00 

3612 bytové hospodářství 42 000,00 

3613 nebytové hospodářství 24 000,00 

3632 pohřebnictví 10 000,00 

6171 činnost místní správy 6 000,00 

6310 příjmy a výdaje z úvěr. fin. operací 2 988,00 

  příjmy celkem 7 790 000,00 

  V Ý D A J E   

paragraf název   

2143 cestovní ruch 60 000,00 

2212 silnice 2 400 000,00 

3111 předškolní zařízení 5 000,00 

3113 základní školy 10 000,00 

3314 knihovnická činnost 10 000,00 

3319 ostatní záležitosti kultury 200 000,00 

3419 ostatní tělovýchovná činnost 285 000,00 

3421 využití volného času 665 000,00 

3631 veřejné osvětlení 830 000,00 

3632 pohřebnictví 50 000,00 

3721 sběr a svoz nebezpečných odpadů 100 000,00 

3722 sběr a odvoz komunálního odpadu 450 000,00 

3723 sběr a svoz ostatních odpadů 450 000,00 

3745 péče o vzhled a zeleň 450 000,00 

5279 záležitosti krizového řízení  115 000,00 

5512 požární ochrana 200 000,00 

6112 zastupitelé obcí 930 000,00 

6171 činnost místní správy 540 000,00 

6310 příjmy a výdaje z úvěr. fin. operací 10 000,00 

6320 pojištění funkčně nespecifikované 30 000,00 

  výdaje celkem 7 790 000,00 

příjmy - výdaje   0,00 

 
 



Rozpis zápasů - TJ Baník Pila z.s.  (I.A třída) 

14. kolo  FC CHEB - PILA   PÁ  24. 3.  18:00 hod.  (UO) 
15. kolo  PILA - TRSTĚNICE   SO  01. 4. 16:30 hod. 
16. kolo  SOKOLOV B - PILA   NE  09. 4. 16:30  hod. (UMT) 
17. kolo  PILA - BŘEZOVÁ B   SO  15. 4. 16:30 hod. 
18. kolo  PILA - OSTROV B   SO  22. 4. 17:00 hod. 
19. kolo  SKALNÁ - PILA   SO  29. 4. 10:30 hod. 
20. kolo  PILA - FR. LÁZNĚ   SO  06. 5. 17:00 hod. 
21. kolo  LOKET - PILA   NE  14. 5. 15:00 hod. 
22. kolo  PILA - KRASLICE   SO  20. 5. 17:00 hod. 
23. kolo  CHYŠE - PILA   SO  27. 5. 17:00 hod. 
24. kolo  PILA - H. CHEB B   SO  03. 6. 17:00 hod. 
25. kolo  M. LÁZNĚ B - PILA   SO  10. 6. 14:00  hod.  (Drmoul) 
26. kolo  PILA - ŽLUTICE   SO  17. 6. 17:00 hod. 
 

Plánované akce  
11. 03., 14:00 hod. - maškarní zábava pro děti (KD Pilská hospoda) 
08. 04., 15:00 hod. - velikonoční jarmark (centrum) 
09. 04., 20:00 hod. - pomlázková zábava (KD Pilská hospoda) 
30. 04., 16:00 hod. - stavění májky (centrum) 
30. 04., 18:00 hod. - pálení čarodějnic (sport. areál) 
 

Drobky na závěr 
 Drobek č. 1: Po zimní odstávce bude, jakmile to počasí dovolí, obnoven 

provoz na víceúčelovém hřišti. 

 Drobek č. 2: Nadále můžete získávat informace o dění v obci přímo „od 
pramene“. Buď skrzevá mobilní aplikaci „V obraze“ přímo z webových 
stránek obce nebo, poskytnete-li svou adresu, do mailu z obecního 
úřadu. 

 Drobek č. 3: Ten dobrák, co odložil vánoční stromeček k separovaným 
odpadům, uvažoval asi takto: Stromek je dokonalý jak umělý - tedy plast. 
Stromek je dřevo = papír. Stromek je zelený jako kontejner na sklo - tož 
sklo. Nebo neuvažoval a je to prostě jen d- … obrák. 

 
Tak tedy pěkné jaro a se zahradnickými pracemi opatrně.  

Pilský mlýnek - neprodejný obšťastník  (el. verze: www.obec-pila.cz) 
Nákladem 190 kusů vydává Obecní úřad Pila. 

Redakce: Mgr. Stanislav Hoffman Kontakt: obec@obec-pila.cz 

http://www.obec-pila.cz/

